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Jezus zszedł z nimi na dół i zatrzymał się na równinie. Był tam duży poczet Jego uczniów i wielkie 
mnóstwo ludu z całej Judei i Jerozolimy oraz z wybrzeża Tyru i Sydonu; On podniósł oczy na swoich 
uczniów i mówił: «Błogosławieni jesteście wy, ubodzy, albowiem do was należy królestwo Boże.  
Błogosławieni wy, którzy teraz głodujecie, albowiem będziecie nasyceni. Błogosławieni wy, którzy 
teraz płaczecie, albowiem śmiać się będziecie. Błogosławieni będziecie, gdy ludzie was zniena-
widzą, i gdy was wyłączą spośród siebie, gdy zelżą was i z powodu Syna Człowieczego podadzą 
w pogardę wasze imię jako niecne: cieszcie się i radujcie w owym dniu, bo wielka jest wasza nagro-
da w niebie. Tak samo bowiem przodkowie ich czynili prorokom. Natomiast biada wam, bogaczom, 
bo odebraliście już pociechę waszą. Biada wam, którzy teraz jesteście syci, albowiem głód cierpieć 
będziecie. Biada wam, którzy się teraz śmiejecie, albowiem smucić się i płakać będziecie. Biada wam, 
gdy wszyscy ludzie chwalić was będą. Tak samo bowiem przodkowie ich czynili fałszywym prorokom.

Kto chciałby być głodny, ubo-
gi, znienawidzony i odrzu-
cony przez innych? Patrząc 

tak po ludzku, to chyba nikt. A Pan 
Jezus mówi: błogosławieni jeste-
ście. Cieszcie się i radujcie, bo 
wielka jest wasza nagroda w nie-
bie. W ten właśnie sposób odrywa 
nas od tego, co tu i teraz, od dóbr 
materialnych, ludzkich pragnień, 
potrzeb, które dają poczucie bez-
pieczeństwa i spełnienia tu na 
ziemi. Odrywa od nich, by zwrócić 
nasz wzrok ku Niebu, ku temu co 
nieprzemijające i wieczne. Nie po-
zwala poprzestawać na ziemskim 
aspekcie życia, przypominając, 
że jest jeszcze coś więcej. Sło-
wa te mogą nieść duży ładunek 
pocieszenia dla każdego, kto do-
świadcza jakiegoś głodu, braku… 
akceptacji, miłości, uznania, zwy-
czajnej biedy. Błogosławieni, czyli 

szczęśliwi są ci, którzy nie upatrują spełnienia 
w tym, co doczesne, przemijające i nietrwa-
łe. To ci, których pragnienia obejmują dobra 
wieczne. Ci, którzy z pokorą ratunku upatrują 
w Bogu, prawdziwej Miłości.

Bogactwo, sytość, uznanie nie musi być 
czymś złym. Może jednak rodzić pewne nie-
bezpieczeństwo – poczucie samowystarczal-
ności, próżności, pychy. Poczucie, że Bóg nie 

jest tak naprawdę do niczego potrzebny. To 
jest prawdziwa ludzka bieda. Dlatego biada 
bogaczom, sytym, chwalonym, bo stąpają po 
niepewnym gruncie, bo łatwo mogą ulec po-
kusom. Biada, bo stawką jest życie wieczne. 
Jego ziemska część jest tylko etapem, jednak 
bardzo istotnym, ponieważ wytyczającym 
kierunek dalszej wędrówki ku wiecznemu 
szczęściu lub potępieniu.  Słowo Jezusa jest 
bardzo konkretne i jednoznaczne. Wybór jest 
po stronie człowieka. Chrystus po raz kolejny 
uwrażliwia, żeby rozsądnie korzystać z dóbr 
tego świata, nie przedkładać ich ponad dobra 
wieczne. 

Słowa Jezusa są też umocnieniem dla 
uczniów, którzy podejmą się głoszenia Jego 
nauki i będą narażeni na różnego rodzaju 
trudy i prześladowania. Za nie wszystkie jest 
zapłata w Niebie. O tym zapewnia Jezus swo-
ich uczniów.

Wiola Malan

Wokół Jezusa gromadzą się ludzie ubodzy, cierpiący na różne choroby, doświadczający niespra-
wiedliwości społecznej. On przychodzi im z pomocą, ale także wskazuje, że w tym świecie nie 
ma całkowitego uwolnienia od cierpienia. Można być szczęśliwym, doświadczając wielu trudów, 
gdy patrzymy na Jezusa i uczymy się podążać Jego drogą, a On gwarantuje nam, że doprowadzi 
nas do pełni rozwoju i życia.

CZYTANIA NIEDZIELNE: 
(Jr 17, 5-8); 
(Ps 1, 1-2. 3. 4 i 6); 
(1 Kor 15, 12. 16-20); 
Aklamacja (Łk 6, 23ab); 
(Łk 6, 17. 20-26);

SŁOWO TYGODNIA z EWANGELII wg św. Łukasza (6, 17.20-26) 
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Cieszcie się i radujcie

Ks. Marian Rowicki

MATKA TERESA Z KALKUTY
WIELKA NOWENNA ZA OJCZYZNĘ 2025
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Błogosławieni, czyli  
szczęśliwi są ci, którzy  

nie upatrują spełnienia w tym,  
co doczesne, przemijające  
i nietrwałe. To ci, których  
pragnienia obejmują dobra 
wieczne. Ci, którzy z pokorą 
ratunku upatrują w Bogu,  
prawdziwej Miłości.
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Z ŻYCIA 
KOŚCIOŁA I PARAFII

Biblia powraca
We Francji gwałtownie wzrasta sprzedaż Pi-
sma Świętego. Wydawnictwo Mame, specjalizu-
jące się w literaturze religijnej, w ciągu trzech lat 
odnotowało wzrost o 46 proc. Podobną tenden-
cję odnotowano też pod koniec ubiegłego roku 
w Stanach Zjednoczonych. Grono czytelników 
jest bardzo zróżnicowane, na ogół ludzie młodzi, 
którzy nigdy nie posiadali własnej Biblii. Do zaku-
pu zachęcili ich przyjaciele bądź krewni. Przycho-
dzą do księgarni, aby nadrobić słabą znajomość 
chrześcijaństwa. Innym czynnikiem, który ma 
wpływ na wzmożone zapotrzebowanie na Pismo 
Święte, jest wyraźny wzrost liczby nawróceń.

Lalka dla papieża 
Grupa ukraińskich sierot ofiarowała papieżo-
wi lalkę z odłamkami rosyjskiej bomby. Odła-
mek zaszyła w lalce 18-letnia Weronika z Charko-
wa, ofiara rosyjskiego bombardowania. Podczas 
spaceru z psem została ugodzona odłamkiem, 
żyje dzięki cudowi, a także dzięki szybkiej inter-

Kroplówka 
poezji

– żeby Ci było lżej
	Tej niedzieli Ewangelia przypomina 

nam błogosławieństwa i przekleństwa, 
które wypowiedział Chrystus w kazaniu 
na górze. Mój wiersz mówi o głodzie, który 
nie jest jedynie potrzebą fizyczną. To głód 
i wołanie o samego Boga. Często nie wie-
my, dlaczego jesteśmy smutni. Lecz jeśli 
wejdziemy głębiej w przestrzeń ciszy w so-
bie, zobaczymy, że szukamy czegoś więcej 
niż może nam dać świat, lub najmilszy na-
wet człowiek. Jeśli ten głód miłości będzie 
nas kierował do Pana, jeśli zaczniemy Go 
szukać z całego serca, to smutek odejdzie. 
Odnajdziemy głęboki sens życia i pokój. 
„Błogosławieni, którzy teraz głodujecie, 
albowiem będziecie nasyceni”.

„Tylko Ty żywisz 
w czasie głodu”  

Ps 33,19
To przez ten głód
odkryłam Ciebie!
Łaknęłam bycia,

trwania w przy-jaźni,
wzajemnego zachwytu.

Nie dał mi tego
żaden człowiek,

a ja nie rozumiałam
Twojego wołania.

Żebrząc o miłość
przybiegłam

do krat konfesjonału
odzyskałam wolność,

by tylko Ciebie szukać,
za Tobą tęsknić.

Jak żyć – pytałam-
z blizną serca głodnego,
czy nie odnowi się rana? 

Wiatr szumiał :
zapomnij o sobie,

zacznij służyć.
O, wielkie słowa,
nie były puste,

więc uwierzyłam.
Idę pod prąd
 swej natury.

Muszę mówić dosyć.
I zaczęło się życie.

			  Anna Bielawska

Papież Franciszek zadecydował o wpisaniu św. Matki Teresy z Kalkuty do Ogólnego Kalendarza 
Rzymskiego. To oznacza, że jej liturgiczne wspomnienie obchodzone będzie w Kościele na 
całym świecie.

Liturgiczne wspomnienie św. Matki Teresy z Kalkuty obchodzone będzie w Kościele na całym 
świecie 5 września.

„Do tej pory św. Matka Teresa z Kalkuty była czczona jedynie w Kościołach lokalnych w miej-
scach, które są z nią związane, jak np. w Albanii, i otrzymały na to stosowne pozwolenie – wyjaśnia 
w rozmowie z mediami watykańskimi ks. Arkadiusz Nocoń z Dykasterii ds. Kultu Bożego i Dyscypliny 
Sakramentów – Nie jest bowiem tak, że wszyscy święci «automatycznie» są wpisywani do kalendarza 
liturgicznego”.

Watykański dekret przypomina, że św. Teresa z Kalkuty jest „wzorem miłosierdzia i autentyczną 
ikoną miłosiernego Samarytanina” i, że poprzez swoje radykalne życie Ewangelią i głoszenie jej z od-
wagą „stała się świadkiem godności oraz przywileju pokornej służby”. Do dziś jej imię „nie przestaje 
jaśnieć, niczym źródło nadziei, dla wielu osób, poszukujących pocieszenia wobec cierpień ciała i ducha” 
– czytamy w dokumencie.

Święta, nazywana do dziś przez wielu wiernych po prostu: „Matką Teresą”, została kanonizowana 
przez papieża Franciszka 4 września 2016 r., w czasie, gdy Kościół obchodził Nadzwyczajny Jubileusz 
Miłosierdzia.

wencji lekarzy z Fundacji Don Gnocchi w Medio-
lanie, gdzie została przewieziona w sierpniu 2024 
roku, po miesiącach intensywnej terapii. Weroni-
ka spotkała się z papieżem podczas audiencji 
ogólnej w Auli Pawła VI wraz z grupą ukraińskich 
sierot, nastolatków i dziewcząt w wieku od 6 do 
19 lat.

Nowa asteroida 
Międzynarodowa Unia Astronomiczna nadała 
dwóm nowym asteroidom nazwy, upamięt-
niające zasłużonych zakonników. Jednym 
z nich jest jezuita, o. Józef Andrasz, spowiednik 
św. siostry Faustyny, którego proces beatyfika-
cyjny rozpoczął się w archidiecezji krakowskiej  
1 lutego, drugim Franciszek Maria Denza, włoski 
barnabita, który był astronomem i meteorologiem. 
Asteroida „(722063) Andrasz” została odkryta  
3 maja 2015 r. przez litewskiego astronoma i od-
krywcę wielu planetoid dr. Kazimierasa Černisa 
oraz jezuitę o. Richarda B. Boyle’a z Watykań-
skiego Obserwatorium Astronomicznego. 

Matka  
Teresa
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MSZE ŚW.
I NABOŻEŃSTWA
Niedziele i święta
9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci
(wrzesień - czerwiec)
12.00
18.00
Dni powszednie
8.00, 18.00
Spowiedź
Spowiedź odbywa się przed 
kaźdą Mszą św.
Nabożeństwa:
majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godzinie 18.00
a w niedziele o godzinie 17.30
Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA
PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, 
piątek w godzinach 17.00 - 17.45
Parafia Rzymskokatolicka 

Objawienia Pańskiego 
ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

NOWE KONTO PARAFII
Nastąpiła zmiana konta parafialnego
16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

REDAKCJA
redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl
(do ściągnięcia poprzednie numery 

Epifani razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR
CENA: dobrowolne ofiary 

złożone do koszyka
 

ZAPRASZAMY  
DO WSPÓŁPRACY
Redakcja zastrzega sobie prawo  

modyfikacji tekstów.

1.	 ��16.02 – niedziela, po Mszy św. o g. 10.30  
spotkanie dzieci przygotowujących się  
do I Komunii św. 

3.	 �22.02 – sobota, święto Katedry św. Piotra  
Apostoła

4.	 �23.02 – niedziela, po Mszy św. o g. 10.30  
spotkanie rocznicy I Komunii św. 

5.	� 4-6. 04 – Planujemy pielgrzymkę  
do sanktuariów Śląskich, i do Pragi do  
sanktuarium Dzieciątka Jezus, z p. Jackiem 
Drążkiewiczem

6.	� Październik, przewidziana pielgrzymka  
do Turcji, szlakiem św. Pawła i św. Jana

7.	� Zapraszamy do czytania prasy katolickiej:  
Niedziela, Gość Niedzielny, Anioł Stróż,  
Epifania

8.	 Wizyta Duszpasterska:
	 - Pn. 17.02 – Narwik
	 - Wt. 18.02 – Batalionów Chłopskich 
	 - Śr. 19.02 – Kocjana
	 - Cz. 20.02 – Lazurowa, Górczewska 
 

	 Fundacja Osuchowa zaprasza na pokaz filmu Grzegorza Brauna. Opowiada on o nadzwyczajnych zda-
rzeniach, które nastąpiły w 1877 r. w warmińskiej wiosce Gietrzwałd. To jedyne na ziemiach polskich obja-
wienia Najświętszej Marii Panny, których autentyczność została kanonicznie potwierdzona.
	 Celem filmu jest przypomnienie udokumentowanych faktów składających się na obraz wydarzeń, które 
rozegrały się w samym Gietrzwałdzie pomiędzy 27 czerwca a 16 września 1877 r. (160 wizji!), a z drugiej 
strony – zarysowanie szerokiego tła, na którym dopiero odsłania się najgłębszy sens, pilność i aktualność 
orędzia z Gietrzwałdu.
	 Na pierwszym planie zobaczymy sylwetki dwóch młodziutkich wizjonerek: Justyny Szafryńskiej i Barbary 
Samulowskiej. Przedstawione zostaną także ich późniejsze losy – prowadzące w przypadku Barbary poprzez 
życie zakonne aż do śmierci w opinii świętości (w roku 1950, w Gwatemali), a w przypadku Justyny, która 
wybrała powrót do życia świeckiego, owiane tajemnicą. Jako najważniejsze postaci drugoplanowe zarysują 
się wyraziste figury dzielnych księży – przede wszystkim proboszcza Weichsla, księdza doktora Hiplera 
i biskupa Kremenza.
	 Na film złożą się: współczesne zdjęcia dokumentalne, krajowe (Gietrzwałd, Olsztyn, Warszawa, Krasi-
czyn, Warcino) i zagraniczne (Rzym, Wiedeń, Paryż, Londyn, Berlin, Petersburg, Moskwa, Stambuł, Bułgaria, 
Gwatemala); oryginalne animacje i kameralne inscenizacje; ikonografia, prasa, dokumenty, rysunki, malar-
stwo, fotografie z XIX i XX w.; archiwalia filmowe, m.in. ujęcia z frontów I i II wojny światowej; oryginalna 
muzyka i efekty dźwiękowe; wywiady z ekspertami z kraju i zagranicy, historykami i teologami, świeckimi 
i duchownymi.
			 
23.02.2025 r., godz. 18:00, Aula im. bł. ks. J. Popiełuszki, Dobre Miejsce, ul. Dewajtis 3 wej. B
Bilety: bezpłatne, wymagana rejestracja na stronie Fundacji Osuchowa

Kolejny pokaz filmu “Gietrzwałd 1877.Wojna światów”


